

**Protokół nr 8/15  
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2015 r.**

Posiedzenie otworzył, o godz. 16.10, na skrzyżowaniu ul. Góreckiej i ul. Skrzyńska w Krosinku, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zapewnił, że mieszkańcy są bardzo zadowoleni z wykonania kanalizacji sanitarnej w Krosinku, ale mają zastrzeżenia do jakości odtworzenia nawierzchni dróg po wykonanej inwestycji.

Przybyli na posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa mieszkańcy wsi Krosinko zwrócili między innymi uwagę na to, że: z powodu złej jakości wykonanego odtworzenia nawierzchni dróg gruntowych w Krosinku, już niewielki ruch samochodowy sprawia, że pył z nich unosi się w powietrze i osiada na samochodach, płotach, elewacji domów powodując ich zanieczyszczenie; niektórzy z nich mają dzieci z astmą, które są uczulone na kurz, a obecna sytuacja powoduje wzrost kosztów zakupu leków; możliwe jest, że w tych odtworzonych drogach znajduje się azbest, a jeśli tak jest, to jakie mogą być tego konsekwencje; drogi po wykonaniu kanalizacji sanitarnej miały zostać przywrócone do stanu pierwotnego, a ich stan przed tą inwestycją był dobry – Gmina Mosina we właściwy sposób przeprowadzała równanie tych dróg.

Przedstawiciele AQUANET S. A. stwierdzili między innymi, że podstawową kwestią dla AQUANET-u była kanalizacja, gdyż jest to jego podstawowym zadaniem; badania nawierzchni odtworzonych dróg po wykonanej kanalizacji zostały zrobione i nie wykazały istotnych uchybień.

Mieszkańcy wsi Krosinko zwrócili między innymi uwagę, że w drogach nie można wbudowywać śmieci, a takowe znajdowały się w nich po odtworzeniu ich nawierzchni.

Mieszkaniec wsi Krosinko Ryszard Kozielski oświadczył, że potrzebne jest określenie procedury naprawczej i terminu jej przygotowania. Jeśli to się nie stanie, to należy zorganizować inicjatywę obywatelską.

Mieszkaniec wsi Krosinko Jarosław Fijałkowski zwrócił się o wyjaśnienie, z jakiej kruszarni gruz został wykorzystany do odtworzenia stanu nawierzchni dróg gruntowych w Krosinku po wbudowaniu w nich kanalizacji sanitarnej i czy miał on atest. Stwierdził przy tym, że została zastosowana zła technologia odtwarzania nawierzchni tych dróg i zwrócił uwagę na konsekwencje finansowe, jakie może wyciągnąć Unia Europejska, która jest bardzo wrażliwa na punkcie ekologii.

Mieszkaniec wsi Krosinko Ryszard Kozielski oświadczył, że chce mieć do 10 maja określona procedurę naprawczą dróg gruntowych w Krosinku i aby zostały podjęte wspólne działania.

Mieszkaniec wsi Krosinko Jarosław Fijałkowski poinformował, że pytał się firmy drogowej, która wskazała, iż w przypadku odtworzenia nawierzchni przedmiotowych dróg gruntowych w Krosinku zostały przyjęte złe założenia projektowe.

Mieszkańcy wsi Krosinko oświadczyli, że chcą mieć takie drogi, jakie mieli przed wykonaniem kanalizacji sanitarnej.

Jeden z mieszkańców wsi Krosinko wyraził przekonanie, że sami mieszkańcy powinni zlecić przeprowadzenie badań składu chemicznego materiału znajdującego się obecnie w drogach gruntowych wsi Krosinko.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, prowadzący obrady Waldemar Wiązek zwrócił się do przedstawicieli AQUANET S. A. o dostarczenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa w jak najbliższym terminie dokumentów określających materiał, który został wbudowany w drogi gruntowe we wsi Krosinko po wbudowaniu w nich kanalizacji sanitarnej, przekazując im przy tym torbę ze śmieciami, jakie znalazł na ul. Góreckiej w Krosinku podczas tego posiedzenia.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa udała się do Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1, gdzie w Sali Posiedzeń kontynuowała swoje posiedzenie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji na temat odtworzonych nawierzchni dróg gruntowych w Krosinku po wbudowaniu w nich kanalizacji sanitarnej, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła wniosek nr 1 i wniosek nr 2 w powyższych sprawach – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne informacje na temat wykonania budżetu Gminy Mosina na rok 2014 oraz szczegółowe na temat wykonania tego budżetu w zakresie będącym przedmiotem zainteresowania Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grzaślewicz-Gabler udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, kto zajmował się zbieraniem padliny, skoro jest firma zajmująca się całodobowym pogotowiem interwencyjnym do spraw zwierząt dzikich i domowych; wskazania, co wchodzi w skład kwoty wydatkowanej na prowadzenie „przytuliska” dla zwierząt; wskazania, kto dokonuje odstrzału dzikiej zwierzyny; określenia kwoty wpływów za zniszczone mienie i czy wiadomo, co uległo zniszczeniu; wskazania, na ile jest to obowiązek Gminy, że odkupuje pokrywy studzienek kanalizacyjnych; wskazania, w jakiej wysokości składkę za utrzymanie psa w schronisku międzygminnym w Kostrzynie Wielkopolskim będzie płaciła Gmina Mosina.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła wniosek nr 3 w związku z wykonaniem budżetu Gminy Mosina za 2014 rok w dziale dotyczącym rolnictwa, łowiectwa, ochrony środowiska i leśnictwa – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”.

Paweł Czupryn z Zakładu Analiz Środowiskowych Eko-precyzja przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022”, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grzaślewicz-Gabler udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy przekroczenia norm hałasu są duże i czy z tego wynikają jakieś zobowiązania; wskazania, na kim ciążyłby obowiązek ograniczenia poziomu tego hałasu; wskazania, czy był badany poziom przekroczenia hałasu na terenach wiejskich; wskazania, z czego wynika fatalny stan wód powierzchniowych na terenie gminy Mosina i jakie działania należy podjąć, aby ten stan poprawić; wskazania, jak wygląda sprawa zanieczyszczenia powietrza.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła wniosek nr 4 w związku z projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022” – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”.

Następnie Paweł Czupryn z Zakładu Analiz Środowiskowych Eko-precyzja wraz z Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grzaślewicz-Gabler udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy przy wydawaniu warunków zabudowy dla hal produkcyjnych będą uwzględniane wskazania zawarte w przedmiotowym programie ochrony środowiska; wskazania, czy mając ten program Gmina Mosina może ubiegać się o jakieś środki unijne; utrudnień w dostępie społeczeństwa do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022”.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania, kto poniesie koszty tych zabiegów pielęgnacyjnych.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła wniosek nr 5 w związku z projektem przedmiotowej uchwały – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące realizacji wniosku radnego Łukasza Kasprowicza w sprawie wycinki topól przydrożnych i przeprowadziła w tej sprawie dyskusję z radnym Łukaszem Kasprowiczem.

Następnie Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu* i udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jakie konsekwencje dla Gminy Mosina może mieć brak zgody Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska na zniesienie formy ochrony przyrody – pomnika przyrody w Rogalinie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła wniosek nr 6 w związku z projektem uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody.

W tym momencie Salę Posiedzeń opuściła radna Maria Witkowska, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 7 jej członków.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że działki budowlane powinny mieć minimum 1000 m<sup>2</sup>, a mieszkańcy powinni być zachęceni do nasadzeń drzew.

Następnie Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler zwróciła uwagę, że koszty pielęgnacji drzew i krzewów przewyższają dwu, trzykrotnie koszty ich nasadzeń.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Następnie Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 7 oraz wniosek nr 8 dotyczący projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody wraz z autopoprawką.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, kto powinien obciąć gałęzie na ul. Reymonta w Mosinie oraz jak Gmina Mosina zamierza zlecić zarządzania zielenią Zakładowi Usług Komunalnych w Mosinie.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek poinformował o terminie prelekcji, która odbędzie się na temat nasadzeń śródpolnych i zwrócił się z prośbą, aby zachęcić do udziału w niej rolników.

## **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:**

1. Komisja zwraca się z uprzejmą prośbą do firmy AQUANET S. A. o wskazanie terminu odtworzenia nowej nawierzchni ul. Kociołek, ul. Góreckiej i ul. Skrzynka w Krosinku,

która będzie zgodna z oczekiwaniami mieszkańców w zakresie użytkowania. Materiał, który został użyty do odtworzenia tych dróg na pierwszy rzut oka wzbudza wiele kontrowersji. Komisja sądzi, że nie jest zgodny z wymaganiami określonymi w specyfikacji. Komisja prosi o pilne i merytoryczne ustosunkowanie się do tego wniosku.

2. Komisja prosi o informacje, jaka firma dostarczyła tłuczeń na utwardzenie ul. Kociołek, ul. Góreckiej i ul. Skrzyńka w Krosinku i przekazanie kserokopii certyfikatu tego materiału oraz podanie, kto osobowo z Urzędu Miejskiego w Mosinie był odpowiedzialny za to, aby był on zgodny z zamówieniem.
3. Komisja opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Mosina za 2014 rok w dziale dotyczącym rolnictwa, łowiectwa, ochrony środowiska i leśnictwa.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022”.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody.
7. Komisja opiniuje pozytywnie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody.
8. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody wraz z autopoprawką.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.15.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
*Waldemar Wiązek*  
**Waldemar Wiązek**